
DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 13-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  120   Del  13-08-19 
 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO EX ART. 1 - COMMA 557 - LEG= 

GE  311/04  AL DOTT. BRANDIMARTI LUCA - DIPENDENTE 

COMUNE DI MONTEGRANARO. 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di agosto alle ore 16:00, nella Residenza 

Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 
 DOTT. STANGONI SANTE   SINDACO   P 

CAPRIOTTI LUIGI   ASSESSORE   P 

IONNI ELISA   ASSESSORE   A 

TROLI STEFANO   ASSESSORE   A 

CORTELLESI ALESSANDRO   ASSESSORE   P 

 

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2 

Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in 

qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 13-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.; 

 

Visto il D.Lgs. 165 del 2001 e s.m.i.; 

 

Vista la Legge n. 311 del 2004 e s.m.i.; 

 

Dato atto che occorre procedere alla definizione di diverse problematiche sottese alla rendicontazione del 

contributo autonoma sistemazione nonché alla formazione del nuovo personale amministrativo assunto 

presso l’ufficio sisma; 

 

Ravvisata l’opportunità di attribuire un incarico retribuito a favore di personale già dipendente di altra 

Amministrazione in possesso della necessaria esperienza in materia di rendicontazione contributo 

autonoma sistemazione e di adeguata preparazione in tema di normativa connessa alla predetta 

fattispecie; 

 

Visto l’art. 1 comma 557 della L. 311/2004 (Finanziaria per il 2005) ai sensi del quale: “ i comuni con 

popolazione inferiore a 5000 abitanti possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno 

di altre amministrazioni locali, purché autorizzato dall’Amministrazione Comunale di appartenenza”; 

 

Richiamato l’art. 53, comma 8, del D. Lgs. 165/2001 secondo il quale “ le pubbliche Amministrazioni 

non possono conferire incarichi retribuiti a dipendenti di altre amministrazioni pubbliche senza la previa 

autorizzazione dell’Amministrazione dei dipendenti stessi”; 

 

Atteso che ai sensi dell’art. 53 comma 10 del D. Lgs. 165/2001: “ l’autorizzazione deve essere richiesta 

all’Amministrazione di appartenenza del dipendente da parte dei soggetti che intendono conferire 

l’incarico”; 

 

Ribadito che il conferimento dell’incarico a dipendente di altra Amministrazione, previa autorizzazione 

dell’Amministrazione di appartenenza, deve avvenire fuori dall’orario di servizio, oltre le 36 ore 

contrattuali e fino ad un massimo di 48 ore settimanali; 

 

Confermato che l’eventuale conferimento dell’incarico da parte del Comune di Acquasanta Terme deve 

avvenire nel rispetto delle prescrizioni a tutela della salute e della sicurezza del lavoratore secondo i 

seguenti termini e modalità: 

 

 numero di ore lavorative: massimo 6/8 ore settimanali; 

 

 compenso riconosciuto: compenso orario da CCNL per la qualifica rivestita per le ore 

effettivamente lavorate oltre rimborso spese;   

 

 Orario: fuori dall’orario di servizio svolto presso l’Ente di appartenenza;  

 

 Durata dell’incarico: 26/08/2019 – 31/10/2019 eventualmente prorogabili; 

 

 Oggetto dell’Incarico: affiancamento Ufficio sisma per definizione pratiche 

rendicontazione contributo autonoma sistemazione e formazione nuovo personale 

amministrativo assunto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 13-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

Atteso che la prestazione lavorativa a favore del Comune di Acquasanta Terme non deve arrecare alcun 

pregiudizio al corretto svolgimento del rapporto di lavoro a favore del Comune di appartenenza; 

 

Individuato nel Dott. BRANDIMARTI LUCA dipendente del Comune di Montegranaro il soggetto in 

possesso della necessaria esperienza e di adeguata preparazione a cui conferire l’incarico in questione 

nella constatazione che ha svolto analogo lavoro presso il Comune di Acquasanta Terme essendo stato 

assunto ex art 50-bis del DL 189/2016 fino al 09/06/2019; 

 

Vista l’autorizzazione del Comune di Montegranaro al dipendente predetto a prestare servizio presso il 

Servizio Finanziario – Ufficio Sisma del Comune di Acquasanta Terme al di fuori del normale orario di 

lavoro;  

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di dare direttiva al Responsabile del Servizio Personale per il conferimento dell’incarico ai sensi 

dell’art. 1, c. 557 della L. n° 311/2004 al Dott. Luca Brandimarti - dipendente del Comune di 

Montegranaro, istruttore amministrativo Cat. C1, affinché lo stesso presti la propria attività 

presso il Servizio Finanziario – Ufficio Sisma-  del Comune di Acquasanta Terme dal 26/08/2019 

al 31/10/2019, periodo eventualmente prorogabile, e per n. 6/8 ore settimanali; 

 

3. di dare atto che il comune di Acquasanta Terme provvederà a rimborsare gli oneri scaturenti 

dall’incarico ex art. 1 c. 557 della L. 311/2004, in rapporto alle ore di lavoro prestate, e agli oneri 

previdenziali, assicurativi e all’IRAP dovuti, nonché al rimborso delle spese previste; 

 

4. di dare atto che l’onere derivante dal presente atto ammonta a circa €1.125,00, importo che trova 

copertura, per il compenso di circa € 750,00, sui capitoli 40/2-46/2-50/2 del bilancio di previsione 

2019/2021, e per il rimborso spese di circa € 375,00 sul capitolo 58/1 del bilancio di previsione 

2019/2021; 

 

5. di dare atto che con l’adozione del presente atto viene comunque rispettata e garantita la 

disciplina vincolistica in tema di assunzioni e dei relativi costi dettati dalla normativa attualmente 

vigente; 

 

6. di dare atto che sussistono tutti i requisiti e condizioni di Legge previste per poter procedere ad 

assunzioni di qualsiasi natura; 

 

7. d’incaricare il Responsabile Personale di formalizzare l’incarico assumendo gli atti necessari per 

dare esecuzione alla presente deliberazione. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 13-08-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata votazione, ad 

unanimità dei voti espressi in forma palese, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134 – comma 4 – del Dlgs. 267/00 e s.m.i.. 

 

La presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all'Albo Pretorio, viene comunicata ai 

Capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, del dlgs. n.267 del 18/8/2000 e s.m.i.. 

 

 
 

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art.49 del Dlgs. 

267/00 e s.m.i.. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario – Personale  

(Dott. Pietro Fiscaletti)              



DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 13-08-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STANGONI SANTE DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, 

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente 

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________ 

 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 


